
Mladý lékař Petr Dvořák si bere sympatickou Martu Hábovou. Jejich svatební cestu do Benátek však nečekaně 
zkomplikuje matka Marty, bohatá, laskavá, ale velmi roztržitá dáma. Kvůli ní nepustí manžele přes hranice, 
jelikož nepřihlásili к proclení věci, které jim tajně přibalila, a vzápětí stráví noc za mřížemi, protože tchýně 
tajně přibalené věci ve své roztržitosti nahlásila jako ukradené, poté co ve svém domě přistihla dvojici lupičů. 
Manželství Petra a Marty se otřásá v základech. Poslední ránou je zpráva o tom, že Marta čeká dítě, kterou její 
matka v dobré víře sdělí Petrovi. Netuší však, že od svatby spolu nebyli ani na chvíli sami.


